n é l , a' m i k e t a' CHAZÁIUÁBAN a' X I V - d i k szá-
zad alatt keletben forgott UGAR E S C A és l iGARICA 
L I N G V Á R Ö L a' Genuai Köz Levé l tár nyújt. GA-
ZÁRIA, vagy is itt különösen Chersonesus Taurica 
F é l s z i g e t , a' X I V és X V - d i k századokban a' G E N U A I 
RESPL1BLICA pártfogása alatt vo l t mind a d d i g , 
inig e' Fé l sz ige te t I L Mahomet 1474-dik f e l é el 
nem foglalta. l i ly hoszszu idő alatt több E g y e z é s e -
ket kötöttek GAZÁRIÁRAN a' G E N U A I A K a' SZOM-
S Z É D T A T Á R O K K A L , mellyek ma is fön v á g y n á k 
hív fordításokban a' Genuai Köz Levéltárban. Ol-
vashatni ezen E g y e z é s e k e t íme tudós M u n k á b a n : 
„Not ices et Extraits des Manuscrits de Ja B ib l io thé -
f|iie du Roi et autres Ribliothéqiies ; publiés par 
l'Institut Royal de France. P a r i s , 1827. 4-o T o m e 
X I " — Ezeke t foglalja magában ( 5 3 . I.) egy Jul ius 
28-dikán 1383-dikban készült E g y e z é s : „ H o c est 
exemplum seu registratio cuiusdam Instrument i , 
seripti in L1NG VA UGARESCA , certorum pa-
ctorurn et conventionum , initorum et firmutorum 
int er magnificum et potentem dominum, dominum 
Jhancasium , tunc dominum Solcati, nomine et 
vice excellentissimi domini imperatoris Tartaro* 
rum, et nomine ipsius tamquam domini Solcati, 
ex una parte; et egregium, ac nobiles et jpru-
dentes viros, dominum Janonum de ßosco , tunc 
Consulem Cajfe et Januensium in TOTO 1JV1PE-
JilO GAZARI AE, Bernabovem Ricinm, et The-
ramum Pichinotum , massarios Cajfe , et conSi-
lin m eiusdem domini Consulis, nomine et vice 
victoriosissimi et excelsi Communis Janue , ex al-
tera parte, et prout in dicto instrumento ple-
n/'us continetur; et translati de dicta LING VA 
UGARESCA in Lingua Latina, de man dato et 
ex commissione egrigii (sic) ac nobilis riri, do-
rn in i Atel/'ad ucis Catai/ei, Constilis Cajfe et Janu-
ensium in TOTO IMPER10 GAZ ARIE , per me, 
Juliantim Pani$arium, notarium et curie scribam, 
scribentem , legentem dictum instrumentum in 
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dicta LI NG VA UGARESCA de G/ -
belleto, scriba dicte curie quoad dictum L / 
GVAM UGARESCAM, et interprete  
Lingua Latina Luchino Calligeparii, interprete 
Communis et curie Caffe in omnibus, prout infe-
rius 

Más Augustus 12-dikén 1387-dikben költ E g y e -
zés ( 6 2 — 6 3 . 1.) i smét i l lycneket foglal magában s 
,,Magnifici et potentes viri, domini Oglán Jouui-
hi bey ; Cotolbogha bey, dominus Solcatensis et 
brachii recti IMPERU GAZARIE ; et Boia bey 
Daroga , nuntii , ambassatores et negotiorum 
gestores in PARTIBUS GAZARIE, pro inclyto 
et excelso domino, domino Toctamis , imperato-
re diguissimo Tartarorum, nomine vice ipsius 
domini imperatoris , a quo habent principa/e 
mandátum ad infrascripta, ut apparet per litte-
röf ipsius domini imperatoris, scriptas in L1N* 
GVA VGA RICA, signatas tarnoga ipsius domini 
imperatoris , lectas et vulgarizatas de LIN-
GT^d UGARICA in Latinam, Franciscum de 
Gibeleto , btirgensem Cajfae , interpretem icta-
«*«»* litterarum ad mei notarii infrascripti ple-
7/owí intelligentiam, ca? parte : ei nobiles et 
prudentes viri, Gentiiis de Grimaldis et Janonus 
de Boscho , ambassatores, syndici et procurato-
res exctlsi Communis Januae, habent es ad infra 
scripta plénum et sufficiens mándatum, vigore et 
ex forma publici instrumenta syndicatus , scripti 
et compositi manu Petri de Bargallio , notarii 
et Communis Januae caucellarii, Äoc anno die 
rigesima secunda ma dii; /ÍÖ<? (ac) etiam de vo-
luntate et consensu egregii et potentis viri Johati-
nis de Innocentibus Dotogris, honorabi-
/z'f Cajfae et Jaunens tum in toto IMPE-
/?// GAZAR1AE; et dominorum Nicolai de Maca 
et Alaoni de Vivaldis massariorum, syndicorum 
et procuratorum dictae Communis Januae , ei 
PARTI BUS G J Z J / í / J í : ; «ec »©/* e i consiliari-
orum dicti domini consulis et dictae civitatis 
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Caffe ; de qua volnntate et consensn apparet pu-
blica scriplura scripta manu Amboxii de Flaco-
no , notarii? hoc anno, die decima Junii, «/-
tera parte. Habentes dictis nominibus notitiam 
et certam scientiam de quibusdam instrumentis 
pacis 9 praeceptis et conventionibus, factis et fir-
matis inter dictum dominum imperatorem ex 
una parte, et dictum Commune Januae ex altera, 
scriptis in LITT Eli A UGARICA cum tamoga 
ipsius domini irnperatoris M° nec non de 
quibusdam aliis conventionibus et pactis, factis 
inter praefaturn magnißcum dominum Cotolboga, 
nomine dicti domini irnperatoris, ex una parte, 
et Bartholornaeum de Jacob, jurisperitum, tunc 
Consulem Cajfae , altera parte , scriptis in 
LITTERA VGARICA M" CCC"   
tnoga dicti domini Cotolboga.4l 's a' t. Az Öklévé! 
végén pedig mondatik : „Interprete Civitatis Caffae 
et praesentis instrumenti de LINGVA TA TARI-
CA in LATINA et Otomis , Cancellario 
dicti domini Cotolboga.tfc —